
沖縄市立学校給食センター

1.予定(アレルギー詳細)献立表は、食品表示法に定められている28品目を表示しています。

食品表示法の一部改正により特定原材料(義務表示)にくるみが追加になりました。

「くるみ」の取扱事業者がアレルギー表示を適切に行うための猶予期間に応じて、表示については順次対応させて

いただきます。沖縄市の除去対応アレルゲンの変更はありません。

2.献立名の黒丸印（●）は、食物アレルギー除去食対応児童生徒へ除去食の提供があります。

　（　　　）内の食品は対応アレルゲンを表示しています。

　※除去食の対応アレルゲンは下記の7品目です。除去食の提供はアレルゲン7品目を含む

　　和え物（サラダ、フルーツ和えを含む）・炒め物・煮物（カレー・シチュー麺類を含む）・汁物・ご飯物などです。

3.加工食品は、原材料や調味料ではなく、アレルゲンのみを表示している場合もあります。

4.しょうゆは（小麦・大豆）、酢、特濃酢は（小麦）の成分を含んでいます。月はじめで使用した日のみ、アレルゲンを

　表示しています。その日以降は表示していませんが、アレルゲンは同じです。

5.海藻類（あおさ、もずく、ひじき）、しらすやチリメン、カエリなどは、「えび・かに」が混ざる漁法で採取されていること

　から、「えび・かに」が混入することがあります。

6.あさりなどの二枚貝には「かに」が共生しています。

7.天候やその他の都合により、献立の変更や食材を変更することがあります。

8.調味料欄に表示がなくても、塩、こしょう、砂糖、酒、酢(小麦)、しょうゆ(小麦、大豆)、みりん、でんぷん、大豆油を

　使用する場合があります。
9.オイスターソースにはかきエキスが含まれています。
※献立表は、沖縄市立学校給食センターホームページに毎月記載してあります。
※毎週木曜日は幼稚園欠食です。

3日 牛乳

(月) コーンピラフ

鶏肉
とりにく

と豆
まめ

のトマト煮
に

ハンバーグ

4日 ごはん

(火) 島大根汁
しまだいこんじる

ひじきのいため煮
に

魚
さかな

のゆずみそかけ

5日 牛乳

(水) コッペパン

ポトフ

チリコンカン ウインナー（豚肉）、豚
肉、牛肉、白いんげん豆

三温糖、小麦粉、サラダ油
（大豆）

たまねぎ、にんにく ケチャップ、ウスターソース、
塩、チリパウダー、カレー粉

牛乳

コッペパン（小麦、乳、大
豆）

ベーコン（豚肉） じゃがいも、サラダ油（大
豆）

いんげん、にんじん、たま
ねぎ、白菜、セロリ

パセリ、塩、こしょう、豚骨、チ
キンブイヨン（鶏肉）

さば、甘口みそ（大豆） 三温糖 ゆず みりん、ゆず粉

米

もずく 島大根、にんじん、長ねぎ かつお節、しょうゆ（小麦、大
豆）、塩

たまねぎ、にんじん、にん
にく、トマト

赤ワイン、トマトピューレー、ケ
チャップ、塩、こしょう、ポーク
ブイヨン（鶏肉、豚肉）

豚肉、鶏肉、粒状植物性た
ん白（大豆）、粉末状植物
性たん白（大豆）

豚脂（豚肉）、果糖ぶどう
糖液糖、でん粉、ぶどう糖
加工品、加工油脂

たまねぎ、難消化性デキス
トリン

ドロマイト、ポークエキス（豚
肉）、発酵調味料、食塩、酵母エ
キス、チキンブイヨン（鶏肉）

鶏肉、ひじき、大豆、油揚
げ（大豆）

三温糖、サラダ油（大豆） にんじん、こんにゃく、い
んげん

酒、しょうゆ、みりん、塩、かつ
お節

学校給食予定（アレルギー詳細）献立表

もとになる  もとになる  整えるもとになる

令和7年2月 沖縄市第1調理場
929-4776

献立名 調味料
赤の食品 黄の食品 緑の食品

特定原材料（義務表示）8品目 特定原材料に準ずるもの（推奨表示）20品目

　アーモンド　あわび　いか　いくら　さけ　さば　牛肉　鶏肉　豚肉
　ゼラチン　大豆　ごま　カシューナッツ　オレンジ　キウイフルーツ
　バナナ　もも　りんご　まつたけ　やまいも

卵　乳　小麦　そば　落花生　くるみ　えび　かに

日

除去食対応アレルゲン7品目 　卵　乳　えび　かに　いか　たこ　ごま

おもに体をつくる おもにエネルギーの おもに体の調子を

牛
乳
な
し
の
日

牛乳

豚肉、ウインナー（豚肉） 米、麦、サラダ油（大豆） にんじん、たまねぎ、マッ
シュルーム、コーン

白ワイン、チキンブイヨン（鶏
肉）、おろしにんにく、パセリ、
塩、こしょう

鶏肉、白いんげん豆 オリーブ油、三温糖



もとになる  もとになる  整えるもとになる

献立名 調味料
赤の食品 黄の食品 緑の食品

日
おもに体をつくる おもにエネルギーの おもに体の調子を

6日 牛乳

(木) ごはん

みそ汁
しる

デークニーイリチー

たんかん

7日 牛乳

(金) ごはん

中華
ちゅうか

スープ

チャプチェ風炒め
                  ふういた 

ポ－ク焼売
しゅうまい

10日 牛乳

(月) クファジューシー

ウサチ

鶏肉
とりにく

のシークヮーサー風味焼
ふうみや

き

12日 牛乳

(水) ココア揚
あ

げパン（幼・中学
がく

のみ）

コッペパン（小学）

ミネストローネ

●ごぼうサラダ（ごま）

マーシャルビーンズ
（小学のみ）

13日 牛乳

(木) ごはん

あさりのみそ汁
しる

ヌンクーグヮー

県産
けんさん

マグロのしょうゆ レモンかけ

14日 牛乳

(金) リゾット

カラフルソテー

ハートのハンバーグ

バレンタイン♡ チョコクレープ 豆乳（大豆）、大豆粉（大
豆）

加工油脂、麦芽糖、砂糖・
ぶどう糖果糖液糖、植物油
（大豆）、米粉、水あめ、
砂糖

ココアパウダー、小麦不使用しょ
うゆ（大豆）、乳化剤（大豆）

ウインナー（豚肉） サラダ油（大豆） にんじん、たまねぎ、エリ
ンギ、ブロッコリー、コー
ン

しょうゆ、塩、こしょう

鶏肉、豚肉、粒状植物性た
ん白（大豆）

豚脂（豚肉）、砂糖、ぶど
う糖、植物油脂、乾燥マッ
シュポテト

たまねぎ、ソテーオニオン トマトケチャップ、にんにくペー
スト、しょうがペースト、香辛
料、酵母エキス、食塩

牛乳

鶏肉 米、麦、サラダ油（大豆） 白菜、にんじん、たまね
ぎ、しめじ

パセリ、塩、こしょう、白ワイ
ン、豚骨、しょうゆ

まぐろ 三温糖 レモン果汁 しょうゆ、酢

あさり、わかめ、絹ごし豆
腐（大豆）、麦みそ（大
豆）、白みそ（大豆）

白菜、にんじん、大根 かつお節、だし昆布、塩、酒

豚肉、チキアギ（大豆） サラダ油（大豆）、三温糖 大根、にんじん、からし菜 酒、しょうゆ、塩、みりん、かつ
お節

牛乳

米

脱脂粉乳、大豆粉（大豆） 植物油脂、加工油脂、砂
糖、ぶどう糖

ココアパウダー、食塩、植物レシ
チン（大豆）

コッペパン（小麦、乳、大
豆）

ベーコン（豚肉）、大豆 ABCマカロニ（小麦）、さ
つまいも、三温糖

にんじん、たまねぎ、セロ
リ、キャベツ、にんにく、
トマト

トマトペースト、塩、こしょう、
豚骨

牛乳

きな粉（大豆） コッペパン（小麦、乳、大
豆）、大豆油

ミルメークココア（大豆）

ちくわ ノンエッグマヨネーズ（大
豆）、三温糖

ごぼう、きゅうり、赤ピー
マン

ごまドレッシング（小麦、ごま、
大豆）、しょうゆ、塩

しらす干し 三温糖 きゅうり、にんじん、大
根、シークヮーサー果汁

酢（小麦）、塩

鶏肉 三温糖 シークヮーサー果汁 しょうゆ、みりん

牛乳

豚肉、白かまぼこ（大豆） 米、麦、サラダ油（大豆） しいたけ、にんじん 酒、しょうゆ、塩、かつお節

鶏肉、豚肉、みそ（大
豆）、大豆粉（大豆）

パン粉（小麦）、でん粉加
工食品、砂糖、粉あめ、豚
脂（豚肉）、小麦粉、水あ
め混合異性化液糖

たまねぎ、ソテーオニオン しょうがペースト、しょうゆ（小
麦、大豆）、みりん、香辛料、食
塩、酵母エキスパウダー

鶏肉、絹ごし豆腐（大豆） サラダ油（大豆）、ごま油 島大根、生姜、しいたけ 酒、塩、しょうゆ、かつお節

豚肉 縁豆はるさめ、ごま油、三
温糖

エリンギ、にんじん、たま
ねぎ、にら、キャベツ、白
菜キムチ（大豆）

酒、おろししょうが、おろしにん
にく、コチュジャン(大豆)、しょう
ゆ、みりん、塩

牛乳

米

タンカン

わかめ、絹ごし豆腐（大
豆）、麦みそ（大豆）、白
みそ（大豆）

にんじん、白菜 かつお節、だし昆布、塩

豚肉、白かまぼこ（大豆） サラダ油（大豆）、三温糖 大根、にんじん、にら、こ
んにゃく

酒、おろしにんにく、塩、しょう
ゆ、みりん、かつお節

牛乳

米

リ
ク
エ
ス
ト
献
立

♡
バ
レ
ン
タ
イ
ン
献
立



もとになる  もとになる  整えるもとになる

献立名 調味料
赤の食品 黄の食品 緑の食品

日
おもに体をつくる おもにエネルギーの おもに体の調子を

17日 牛乳

(月) ごはん

イナムドゥチ

五目
ごもく

きんぴら

紅芋
べにいも

ごま団子
だんご

18日 牛乳

(火) ごはん

とうふのすまし汁

きのこ豚丼
ぶたどん

りんご

19日 牛乳

(水) ココア揚
あ

げパン（小学
がく

のみ）

コッペパン（幼・中学のみ）

キムチスープ

タンカンドレッシングのサラダ

マーシャルビーンズ
（幼・中学のみ）

20日 牛乳

(木) ごはん

チムシンジ

からし菜
な

チャンプルー

魚
さかな

の塩麴焼
しおこうじや

き

21日 牛乳

(金) 中華麺
ちゅうかめん

みそラーメン

●白菜
はくさい

のゆずごま和
あ

え（ごま）

ゆでたまご

25日 牛乳

(火) ごはん

もずくのすまし汁
しる

ビビンバ（肉
にく

みそ）

ビビンバ（ナムル） ごま油、三温糖 大根、にんじん、小松菜 塩、しょうゆ、酢

もずく、絹ごし豆腐（大
豆）

春雨 長ねぎ、生姜 しょうゆ、塩、かつお節

牛肉、豚肉、豚レバー、大
豆、赤みそ（大豆）

三温糖、ごま油、サラダ油
（大豆）

きくらげ 酒、おろししょうが、おろしにん
にく、しょうゆ、みりん、豆板醤

牛乳

米

卵

豚肉、なると、大豆、赤み
そ（大豆）、白みそ（大
豆）

サラダ油（大豆）、三温
糖、ごま油

チンゲン菜、たまねぎ、長
ねぎ、きくらげ、たけの
こ、コーン

酒、おろしにんにく、おろししょ
うが、しょうゆ、豚骨、かつお節

鶏肉 三温糖、ごま 白菜、大根、小松菜、にん
じん、シークヮーサー果
汁、ゆず

しょうゆ、酢

牛乳

中華めん（小麦、大豆）

さば 塩麹

豚レバー、豚肉、甘口みそ
（大豆）、赤みそ（大豆）

サラダ油（大豆）、じゃが
いも

にんじん、大根、長ねぎ、
にんにく、生姜

酒、豚骨、かつお節

沖縄豆腐（大豆）、ツナ サラダ油（大豆） からし菜、にんじん、たま
ねぎ

塩、しょうゆ

牛乳

米

ちくわ 三温糖、ごま油 セロリ、大根、きゅうり タンカンドレッシング（小麦、大
豆、ゼラチン）、酢、塩

脱脂粉乳、大豆粉（大豆） 植物油脂、加工油脂、砂
糖、ぶどう糖

ココアパウダー、食塩、植物レシ
チン（大豆）

コッペパン（小麦、乳、大
豆）

豚肉 春雨、サラダ油（大豆）、
三温糖

白菜キムチ（大豆）、にん
じん、たまねぎ、白菜、長
ねぎ、しいたけ

おろしにんにく、おろししょう
が、酒、コチジャン（大豆）、
塩、かつお節、豚骨

牛乳

きな粉（大豆） コッペパン（小麦、乳、大
豆）、大豆油

ミルメークココア（大豆）

りんご

鶏肉、絹ごし豆腐（大豆） サラダ油（大豆） にんじん、小松菜 酒、しょうゆ、塩、かつお節

豚肉 三温糖、サラダ油（大豆） たまねぎ、長ねぎ、しいた
け、エリンギ、しめじ、え
のきたけ

しょうゆ、みりん、塩、酒、おろ
しにんにく、おろししょうが

牛乳

米

サラダ油（大豆）、紅イモ
ペースト、もち粉、白ご
ま、砂糖、白玉粉、還元水
飴、ラード（豚肉、牛肉、
大豆）

塩

豚肉、黄色かまぼこ（大
豆）、甘口みそ（大豆）

サラダ油（大豆） こんにゃく、しいたけ 酒、塩、かつお節、豚骨

鶏肉 サラダ油（大豆）、三温
糖、ごま油

ごぼう、にんじん、ピーマ
ン、生姜、こんにゃく

酒、しょうゆ、みりん、塩、一味
唐辛子

牛乳

米

二
十
日
正
月

は
つ
か
し
ょ
う
が
つ

リ
ク
エ
ス
ト
献
立

食
育

し
ょ
く
い
くの

日ひ

「

す
が
た
を
変か

え
る
大
豆

だ
い
ず

」

絵本

献立



もとになる  もとになる  整えるもとになる

献立名 調味料
赤の食品 黄の食品 緑の食品

日
おもに体をつくる おもにエネルギーの おもに体の調子を

26日 牛乳

(水) チキンライス

やさいソテー

ハートのコロッケ

シークヮーサーソルベ
(フォーモストブルーシール
株式会社より無償提供)
（中学３年、小学６年のみ）

27日 牛乳

(木) 麦ごはん

チキンカレー

●ミックスビーンズの
ファイバーサラダ（ご
ま）

スライスチーズ

28日 牛乳

(金) ごはん

麻婆大根
まーぼーだいこん

春雨
はるさめ

サラダ

小
こ

いわしのから揚
あ

げ

島袋小

6年

欠食

ハム（豚肉、大豆） 春雨、三温糖、ごま油 きゅうり、にんじん しょうゆ、酢

小いわしスプラット（子持
ち）

米粉、でん粉、大豆油 塩、こしょう

牛乳

沖縄豆腐（大豆）、豚肉、
豚レバー、大豆、赤みそ
（大豆）

三温糖、ごま油、でん粉、
サラダ油（大豆）

大根、たまねぎ、にんじ
ん、長ねぎ、きくらげ、し
いたけ、生姜、にんにく

豆板醤、テンメンジャン(小麦、大
豆)、しょうゆ、酒、ポークブイヨ
ン（鶏肉、豚肉）

米

チーズ（乳）

鶏肉、豚レバー、白花豆、
白いんげん豆

サラダ油（大豆）、じゃが
いも

生姜、にんにく、にんじ
ん、たまねぎ、いんげん

酒、チャツネ（りんご）、カレー
粉、カレールウ（小麦、大豆、鶏
肉、牛肉）、豚骨、ウスターソー
ス

ハム（豚肉、大豆）、ひじ
き、ガルバンゾー（ひよこ
豆）、マローファットピー
ス（青えんどう豆）、レッ
ドキドニー（赤いんげん
豆）、大豆

三温糖 コーン、ごぼう、にんじ
ん、きゅうり

ごまドレッシング（小麦、ごま、
大豆）、酢、しょうゆ

牛乳

米、麦

砂糖、水飴、ぶどう糖、果
糖

シークヮーサー果汁

ベーコン（豚肉） サラダ油（大豆） コーン、いんげん、キャベ
ツ、にんじん、もやし、エ
リンギ、にんにく

塩、しょうゆ

鶏肉、豚肉 大豆油、じゃがいも、豚脂
（豚肉）、砂糖、乾燥マッ
シュポテト、パン粉（小
麦、大豆）、小麦粉、コー
ンフラワー、デキストリ
ン、植物油脂、還元水あ
め、でん粉

たまねぎ 食塩、香辛料

牛乳

鶏肉 米、麦、サラダ油（大豆） にんじん、たまねぎ、赤
ピーマン、ピーマン、黄
ピーマン、マッシュルーム

酒、ケチャップ、パプリカ粉、
しょうゆ、塩、こしょう、豚骨

☆２月２６日(水)の給

食について☆

フォーモストブルー

シール株式会社さま

より、学校給食を通し

子どもたちの笑顔の記

憶を創出するため「卒

業生を対象にした卒業

アイスとして無償提

供」があります。

そこで、小学６年生

と中学３年生へシー

クヮーサーソルベが届

きます。ぜひ、お楽し

みに♪

学校給食

の中から

さがしてみ

てね♪


